

**PROTOKÓŁ Z OBRAD**  
**XIX SESJI RADY GMINY STRZELCE VI KADENCJI**  
**odbytych w dniu 28.06.2012 r.**  
**w godz. 10.00 – 13.28**

Obrady sesji Rady Gminy rozpoczęto wysłuchaniem hymnu państwowego. P. Przewodniczący powitał przybyłych na sesję radnych, p. Wójta, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu. Na podstawie listy obecności stwierdzono obecność 14 radnych (nieobecny: Z. Furmański – przybył później) w związku z powyższym obrady i podejmowane uchwały są prawomocne. Lista obecności radnych stanowi **zał. nr 1**, lista obecności sołtysów **zał. nr 2**, lista obecności gości **zał. nr 3**. Radni otrzymali porządek obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych i Oddziału Gminnego Związku OSP RP za rok 2011 na terenie Gminy Strzelce.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzelce z tytułu wykonania budżetu Gminy Strzelce za 2011 rok
  - b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego
  - c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2012-2015
  - d) wprowadzenia zmian budżetowych na 2012 rok
  - e) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w 2012 roku
  - f) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego na okres do 3 lat położonego w Strzelcach
6. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawozdanie Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
8. Interpelacje i zapytania.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

**Ad.2.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

P. Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w sekretariacie Urzędu i zapytał czy są jakieś uwagi do projektu protokołu.

Pan Mordzak poinformował, że protokół, który otrzymał drogą elektroniczną nie był kompletny.

Pani z obsługi rady poprosiła o kontakt telefoniczny w przypadku zaistnienia takiej sytuacji w przyszłości celem rozwiązania zaistniałego problemu.

Głosowanie za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji:

za- 13                      przeciw – 0                      wstrzymało się od głosowania-1

Przybył p. Z. Furmański. Skład - 15 radnych.

**Ad. 3** Pan Adamusiak przedstawił informacje o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych i Oddziału Gminnego Związku OSP RP za rok 2011 na terenie Gminy Strzelce. Informacja ta stanowi **zał. nr 4** do protokołu. Poinformował również o gminnych zawodach sportowo pożarniczych, które odbędą się 15 lipca na boisku w Strzelcach.

**Ad.4.** Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

P. Przewodniczący poprosił o podawanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Podano kandydatury:

- 1) J. Mordzak
- 2) Z. Furmański
- 3) A. Nowak

W/w wyrazili zgodę na pracę w komisji, za składem komisji głosowano następująco: za – 15 głosów. Komisja ze swojego składu na Przewodniczącego wybrała p. J. Mordzaka.

**Ad. 5** Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzelce z tytułu wykonania budżetu Gminy Strzelce za 2011 rok

Pani E. Karbowska (I Wiceprzewodnicząca Rady) odczytała uchwałę Nr III/203/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 2 maja 2012 roku w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Wójta Gminy Strzelce z wykonania budżetu za 2011 rok. Uchwała ta stanowi **zał. nr 5** do protokołu.

Pan P. Murawski (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej) odczytał stanowisko Komisji Rewizyjnej dotyczące wykonania budżetu gminy Strzelce za 2011 rok skierowane do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Pismo to stanowi **zał. nr 6** do protokołu.

Pan S. Kruglak (Przewodniczący Rady) odczytał uchwałę Nr III/287/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 22 czerwca 2012 roku w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strzelce w sprawie absolutorium za 2011 rok. Uchwała ta stanowi **zał. nr 7** do protokołu.

Pani I. Rosiak (Skarbnik Gminy) przedstawiła dane ogólne dotyczące sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu. Poinformowała, że radni otrzymali wszystkie przewidziane przepisami prawa sprawozdania finansowe i sprawozdania z wykonania budżetu za 2011r.

W dniu 1 czerwca 2012r. odbyło się wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy, na którym szczegółowo przeanalizowano sprawozdania finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu, informację o stanie mienia komunalnego oraz stopień realizacji zadań wieloletnich (łącznie z uzupełnieniem).

Następnie odbyła się dyskusja:

Pan Murawski (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej) stwierdził, iż procent wykorzystanych środków finansowych na inwestycje w roku 2011 był zdecydowanie za mały i wyraził nadzieje, że w przyszłości będzie lepiej.

Pan Pawlikowski (Radny) przedstawił swoje spostrzeżenia dotyczące wykorzystania środków unijnych przez gminę Strzelce. Stwierdził, że gmina zdecydowanie za mało korzysta ze środków unijnych w porównaniu do sąsiadujących gmin i województw.

Pan S. Kruglak (Przewodniczący Rady) przypomniał, że większość inwestycji została przesunięta na bieżący rok i będzie dopiero teraz realizowana. Występowaliśmy o środki unijne na kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej, jednak wniosek nie został zaakceptowany do realizacji.

Pan Murawski (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej) poprosił o wyjaśnienie potrzeby zakupu beczki do wywozu nieczystości i świadczenia usług tą beczką.

Pan Śniecikowski (Kierownik Referatu) wyjaśnił, że zakup beczki był jak najbardziej

konieczny i przemyślany. Beczka jest często używana zwłaszcza podczas awarii sieci wodociągowych – taki był cel jej zakupu. Podkreślił również, że wynajęcie beczki od firmy zewnętrznej na cały dzień jest zbyt kosztowne dla gminy.

Pan Mordzak (Radny) stwierdził, że pozyskiwanie środków zewnętrznych i wykonanie inwestycji z zaangażowaniem środków zewnętrznych są bardzo znikome i wyraził nadzieję, że w przyszłym roku sytuacja się poprawi.

Pani Rosiak (Skarbnik Gminy) poprosiła o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Pan Murawski (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej) odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Strzelce z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok. Wniosek ten stanowi **zał. nr 8** do protokołu.

Pan Grabowski (Radny) zwrócił uwagę, że jesteśmy na przełomie półrocza, a planowane inwestycje i wydatki nie są realizowane.

Pan Pawlikowski (Radny) poinformował, że posiada informacje, że środki z Urzędu Marszałkowskiego na 2012 rok zostały rozdysponowane w lutym, więc gmina znów nie będzie miała szans na ich otrzymanie.

Pan Furmański (Radny) stwierdził, że podobna sytuacja powtarza się z roku na rok. Zbyt mało się robi. 20% środków własnych (wpływy ze sprawozdania PDP) przeznaczonych na inwestycje to za mało. Nie ma w dalszym ciągu pozyskiwania środków zewnętrznych.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzelce z tytułu wykonania budżetu Gminy Strzelce za 2011 rok odczytał p. J. Mordzak przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków. Po odczytaniu przystąpiono do głosowania, którego wynik był następujący:

za - 13                      przeciw - 0                      wstrzymało się – 2

Uchwała stanowi załącznik **nr 9** do protokołu.

Pan Wójt przedstawił swoje spostrzeżenia odnośnie pozyskiwania środków europejskich i inwestycji. Nie zgodził się z faktem, że od kilku lat nie jest nic robione. Przypomniał, że priorytetami zeszłego roku była oczyszczalnia ścieków i budowa POŚ, które niestety nie zostały zrealizowane. Zwrócił się do radnych o współpracę, jeżeli posiadają jakąkolwiek wiedzę w pozyskiwaniu środków unijnych. Zwrócił również uwagę na fakt, iż rok ubiegły skupiony był głównie na pozyskiwaniu kredytów, przygotowaniach merytorycznych i formalnych do przyszłych inwestycji. Podziękował za udzielenie absolutorium i obiecał, że w przyszłym roku postara się, aby wskaźnik inwestycji wzrósł.

Pan Furmański (Radny) w ramach sprostowania swojej wypowiedzi poinformował, że nie twierdzi, że nic nie jest robione tylko, że robione jest zbyt mało.

**b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego**

Pani Skarbnik poinformowała, że uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu na wykonanie nakładki asfaltowej w miejscowościach: Muchnice, Sójki i Wola Raciborowska w kwocie 750 tys. zł.

p. Grabowski – kiedy będzie ogłoszony przetarg?

p. Skarbnik – w momencie kiedy podejmiemy uchwałę, ja wysłałam do RIO i czekamy na opinię, dopiero wtedy organizujemy przetarg.

p. Grabowski – dlaczego te roboty i przetargi są dopiero po półroczu?

p. Śniecikowski – zadania inwestycyjne przygotowywane są w czasie do pół roku, gdyż wszystkie procedury muszą być spełnione. Teraz będą realizowane POŚ i nakładki asfaltowe.

Szykujemy również budowę wodociągu w Niedrzewiu, którą zaczęliśmy w październiku. Samo pozwolenie na przejście pod torami trwało cztery miesiące.

p. Grabowski – czy wykonanie nakładki asfaltowej w Karolewie i Aleksandrowie trzeba teraz planować, żeby zrobić to zadanie w 2013 roku?

p. Wójt poinformował, że należy wcześniej planować inwestycje, ponieważ niektóre procedury trwają dłużej. Opisał proces realizacji POŚ i oświetlenia. Poprosił o planowanie inwestycji na kolejny rok. Poinformował również, że żadna inwestycja tegoroczna nie jest zagrożona.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego odczytał p. J. Mordzak przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków. Po odczytaniu przystąpiono do głosowania, którego wynik był następujący:

za - 15

przeciw - 0

wstrzymało się - 0

Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2012-2015

p. Skarbnik – otrzymali Państwo dodatkowe zmiany, jednak na początku należy omówić zmiany budżetowe. Zasadniczą zmianą, która miała wpływ na WPF jest wprowadzenie zadania inwestycyjnego, jakim jest termomodernizacja budynku OSP w Klonowcu Starym. Jest to kwota 286 tys. zł. na którą składa się: 5% środki własne, pożyczka z WFOŚ 136 tys. zł. i dotacja 135 tys. zł. z WFOŚ. Gdy wniosek zostanie złożony, zaopiniowany i otrzymamy umowę pożyczki i dotacji wtedy dopiero mogą wyodrębnić w budżecie dotacje. Na razie ukazujemy jako kredyt długoterminowy, ale jest to tylko tymczasowo. Pożyczka z WFOŚ jest nie umarzalna, a oprocentowanie wynosi 2,5% jest to korzystne w porównaniu z kredytem.

Pani Skarbnik omówiła zmiany budżetowe, które dotyczyły: wprowadzenia kwoty 24 198,00 zł jest to refundacja z Powiatowego Urzędu Pracy w ramach zatrudnienia pracowników i jest wydatkowana na wynagrodzenia; kwota 1 500,00 zł w doskonaleniu nauczycieli; do końca sierpnia musimy przeprowadzić postępowanie na stopień nauczyciela mianowanego – zatrudnienie eksperta z Urzędu wojewódzkiego na to postępowanie 479,00 zł.; zwiększenie dotacji w pomocy społecznej w kwocie 3 900,00 zł na zasiłki celowe dla świadczeniobiorców; tymczasowo przenoszę 15 tys. zł z oświetlenia ulicznego i energii na zadanie inwestycyjne – termomodernizacja. Zmiany powodują zwiększenie zadłużenia, dochodów i deficytu.

p. Grabowski – czy była możliwość otrzymania z WFOŚ puli środków na budowę świetlicy w Muchnicach Nowych?

p. Śniecikowski – to jest na ochronę środowiska. Budynek musi być oddany do użytku. To nie są dotacje na budowę.

p. Grabowski – ja proponuje to dokończyć, aby to mogło działać.

p. Wójt – na część tego zadania ja proponowałem środki z LIDER-a, ale tam jest warunek całkowitego ukończenia. Sam LIDER jest kwotą niewystarczającą. Po ukończeniu można starać się o termomodernizację.

p. Przewodniczący poprosił p. Adamusiaka o wyjaśnienie na jakim etapie jest zakup samochodu strażackiego.

p. Adamusiak wyjaśnił, że obecnie czekają na odpowiedź Zarządu Głównego. Jeśli dotacja Zarządu Głównego będzie honorowana to dalej mogą wejść w zakup samochodu i liczyć na pieniądze z WFOŚ.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata

2012-2015 odczytał p. J. Mordzak przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków. Po odczytaniu przystąpiono do głosowania, którego wynik był następujący:

za - 15                      przeciw - 0                      wstrzymało się - 0

Uchwała stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

d) wprowadzenia zmian budżetowych na 2012 rok

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetowych na 2012 rok odczytał p. J. Mordzak przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków. Po odczytaniu przystąpiono do głosowania, którego wynik był następujący:

za - 15                      przeciw - 0                      wstrzymało się - 0

Uchwała stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Przerwa 10 min.

Po przerwie obecnych 14 radnych – brak p. Z. Furmańskiego.

e) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w 2012 roku

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w 2012 roku odczytał p. J. Mordzak przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków. Po odczytaniu przystąpiono do głosowania, którego wynik był następujący:

za - 14                      przeciw - 0                      wstrzymało się - 0

Uchwała stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

f) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego na okres do 3 lat położonego w Strzelcach

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego na okres do 3 lat położonego w Strzelcach odczytał p. J. Mordzak przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków. Po odczytaniu przystąpiono do głosowania, którego wynik był następujący:

za - 14                      przeciw - 0                      wstrzymało się - 0

Uchwała stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

**Ad. 6** Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący przypomniał o posiedzeniu Wspólnym Komisji, które odbyło się 1 czerwca 2012 roku. Poinformował, że brał udział w Zebraniu Walnym Banku Spółdzielczego w Strzelcach. Przeczytał, również pismo, które wpłynęło od Spółki Wodnej, stanowi ono **zał. nr 15** do protokołu. Pismo dotyczyło udzielenia pomocy finansowej w

formie dotacji podmiotowej na 2012 rok w wysokości 20 tys. zł. Przypomniał również, że temat ten był omawiany na styczniowej sesji i przytoczył wypowiedź p. Grabowskiego.

p. Pawlikowski – to powinno być wprowadzone uchwałą do porządku obrad. Należy przygotować projekt uchwały i możliwość środków.

p. Przewodniczący – nie było to wprowadzone bo p. Skarbnik nie ma środków, chyba, że Rada wskaże źródło finansowania.

p. Skarbnik – to jest pierwsza uchwała proceduralna, po takiej uchwale dopiero możemy robić zmiany w budżecie. Poprosiłam, aby się zastanowić skąd wziąć środki.

p. Grabowski – ja mówiłem, że jeśli nie będzie wody to nie przekazywać i nie było potrzeby, ale trzeba przemyśleć czy to przekazanie nie jest potrzebne na lata przyszłe.

p. Przewodniczący poprosił Prezesa Spółki Wodnej całkowitego. Przyłudzkiego, aby powiedział na co będą przeznaczone te środki.

Pan Przyłudzki powiedział, że dokładnie, jakie rowy będą oczyszczane przekazał p. Wójtowi na piśmie.

Pan Wójt przekazał p. Przewodniczącemu pismo od Zarządu Spółki Wodnej.

p. Murawski – czy było dużo awarii w tym roku?

p. Przyłudzki – są takie rowy jak np. na Muchnowie, które zagrażają rolnikom. Proszę o pomoc nie tylko finansową, ale również koparką.

p. Nowak – rów koło p. Lelińskiego i pod torami, czy to należy do nas?

p. Przyłudzki – tak, wykonawcy autostrady wytną drzewa na moim polu i mają nasypać na ten rów. Jest problem, ponieważ rolnicy nie chcą wpuszczać na swoje pola koparki i żądają odszkodowania.

Pan Przewodniczący odczytał planowane prace spółki min. Niedrzew, Niedrzew Drugi, Klonowiec, Muchnice.

p. Pawlikowski- jeśli koparka będzie wolna to może należałoby te rowy odmulić i nie byłaby to kwota 20 tys. zł.?

p. Wójt – nie ma takiej możliwości. Po pierwsze względy proceduralne, po drugie ta koparka nie nadaje się do czyszczenia takich rowów, zakrzaczonych. Pamiętajmy, że sprawy bieżące rosną a koparka była w naprawie. Rozwiązaniem jest zakup nowej koparki przystosowanej do czyszczenia rowów, ale są to kolejne koszty.

p. Grabowski – czy nie lepiej byłoby utworzyć zakład komunalny?

p. Wójt – w skali gminy utrzymanie zakładu gospodarki komunalnej wiąże się z kosztami które ponosiłaby i tak gmina.

p. Sobczyk – czytałem pismo w sprawie przejścia obowiązków o ustawie śmieciowej. Czy gmina poradzi sobie?

p. Wójt – jest to skomplikowany proces, pracownicy ograniczą się do zadań administracyjnych, a resztą zajmie się firma zewnętrzna, tak zamierzamy. Padło stwierdzenie, że coś proceduralnie się nie zadziało, otóż nie. Pan Przewodniczący otrzymał pismo, trzeba to przemyśleć skąd wziąć środki i podjąć uchwałą na następnej sesji.

p. Nowak – jeśli nie ma pieniędzy, a są na samochód strażacki to może dać z tego samochodu.

p. Skarbnik – kwota 138 tys. zł. na samochód została zabezpieczona na początku budżetu. Przyjeliście to Państwo uchwałą. Pewne rzeczy się zadziały odnośnie procedur pozyskiwania kolejnych środków.

p. Pawlikowski – tam jest na pewno termin realizacji zakupu samochodu, jaki to termin?

p. Adamusiak – koniec października ewentualnie początek listopada.

p. Wójt - rada przyjmuje uchwałę na rok, czyli sprawa jest do rozstrzygnięcia do 31.12.2012r.

p. Adamusiak – na początku była to kwota 680 tys. zł. Ten samochód jest średniej klasy, ale w pełni wyposażony. Możemy postarać się o nie w pełni wyposażony.

p. Przewodniczący - proszę radnych o wypowiedzenie się w temacie pomocy spółce.

p. Wojtasiak – była sytuacja z Przyzorzem i znaleźliście, wystarczyło piętnaście minut. Teraz

jest potrzeba terazniejsza, my mamy czas i Pani też. Skoro pomagamy MZK, OSP, Świetlicą to i spółce pomóżmy.

p. Wójt poinformował, że ma wejść w życie ustawa, która zobowiąże gminę do wykonywania zadań spółki wodnej. Uważa, że należy przygotować się pod względem wyposażenia, gdyż nie będzie nas stać na zlecenie tych zadań na zewnątrz.

p. Grabowski – czy Pan jest za udzieleniem tej dotacji?

p. Wójt – tak, jestem za pomocą różnym instytucją. Stoimy przed dylematem wzięcia 1,5 mln kredytu i to trzeba wziąć pod uwagę.

p. Skarbnik – w WPF są setne procenta, które dają nam możliwość spłaty. Od 2014 roku wychodzimy w indywidualny wskaźnik zadłużenia. Nasze wskaźniki będą uzależnione od naszych wydatków i dochodów.

p. Wójt – spróbujemy się odnieść z p. Skarbnik do najbliższej sesji, ale nie obiecuje, że znajdziemy.

p. Przyłudzki – wpłynęła mi dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 37% do kosztorysu. Dostałem 11 tys. zł dotacji.

p. Grabowski – skoro Spółka Wodna ma istnieć do końca roku...

p. Wójt – nie, taki jest projekt dopiero.

**Ad. 7** Sprawozdanie Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym Stanowi **zał. nr 16** do protokołu.

**Ad. 8** Interpelacje i zapytania.

p. Nowak poprosił o wyjaśnienie co się zadziało, że nie została dokończona droga Strzelce – Niedrzew od przejazdu kolejowego do Strzelec.

p. Wójt wyjaśnił, że z tego odcinka korzystały różne firmy nie tylko firma POLDIM, dlatego bez współpracy firma ta sama nie naprawi tego odcinka.

p. Nowak zaproponował, żeby zablokować drogę.

p. Rutkowski poinformował, że przy wyjeździe z Woli Raciborowskiej stoi woda i poprosił o wywrotkę piachu w to miejsce.

p. Śniecikowski przypomniał, że jest to droga powiatowa a nie gminna i urząd cały czas zgłasza to do powiatu.

p. Jankowski podziękował radzie za drogę i światło. Przedstawił sytuację na autostradzie w Sójkach dotyczącą przejazdu. Poinformował również, że sołtysi dostają krytyczne zdania na temat pracy Spółki Wodnej.

p. Przyłudzki – jak robimy awarie na wodociągu to nie ma funduszu, aby gmina zapłaciła spółce.

Dyskusja dotycząca złej organizacji ruchu na autostradzie.

p. Murawski poinformował o złym stanie drogi w Siemianowie i zapytał o naprawę drogi w Niedrzewiu Pierwszym.

p. Wójt poinformował, że kolejne prace będą wykonywane i kruszony będzie materiał a odnośnie dróg powiatowych będzie przypominał i rozmawiał w powiecie.

p. Grabowski poinformował, że odbyło się zebranie i mieszkańcy są gotowi użyczyć sprzęt, aby wywieźć ziemię potrzebując tylko koparki.

p. Wójt – nie widzę problemu, uczulam tylko na czas.

p. Mordzak – rozmawialiśmy wcześniej o słuczonym lustrze przy wyjeździe z Hodowli Roślin, myślałem że były poczynione kroki.

p. Wójt poinformował, że interweniował w tej sprawie do GDDKiA, gdyż obowiązkiem ich jest utrzymanie w należytym stanie znaków drogowych ujętych w ich ewidencji. Uważa, że postawa mieszkańców w tej sprawie nastraja to tego by nic z tym nie robić a Hodowla Roślin również może skierować pismo do GDDKiA, gdyż im najbardziej jest ono potrzebne.

- p. Mordzak obiecał, że przekaże społeczeństwu, że bezpieczeństwo pracowników Hodowli Roślin nie interesuje p. Wójta.
- p. Lenartowska poprosiła o uzupełnienie dziury na drodze Rejmontów – Muchnów.
- p. Rutkowski zapytał czy będą wymieniane okna w szkole podstawowej w tym roku te które nie zostały wymienione w roku ubiegłym.
- p. Wójt poinformował, że nie było to planowane w tym roku jako zadanie inwestycyjne.
- p. Nowak zapytał czy byłaby możliwość zakupu sześciu koszulek dla piłkarzy, którzy grają na Orliku.
- p. Sobczyk przypomniał o złym stanie drogi w Klonowcu Starym od remizy przez wieś.
- p. Wójt zaproponował, aby zaprosić starostę i osobę odpowiedzialną za drogi powiatowe.
- p. Grabowski poprosił o wypowiedź w sprawie ubrań dla pracowników urzędu, zapytał czy zrobione zostało jakieś rozpoznanie w tej sprawie.
- p. Skarbnik poinformowała, że został wypłacony ekwiwalent, który obowiązuje do 21.10.2012r. i na ubranie zimowe do 21.10.2013r. Po zapoznaniu się z cenami takowych ubrań i logo na samochody pani Skarbnik poinformowała, że kwota przeznaczana do tej pory na ekwiwalent wzrośnie o 500%. Podkreśliła również, że pracownicy muszą posiadać komplety zapasowe odzieży.

**Ad. 10. Zakończenie obrad.**

- p. Przewodniczący - w związku z wyczerpaniem porządku obrad XIX sesji Rady Gminy Strzelce zamykam obrady sesji.

Protokolant:  
Beata Koronowska

**PRZEWODNICZĄCY**  
**RADY**  
*Stanisław Kruglak*